
›Македонски ›Училиште и образование Задолжително училиште

Задолжително училиште

Задолжителното школување во Швајцарија трае 11 години. Учебната година започнува во август.

Образовен систем на кантонот Санкт Гален

Задолжителното школување започнува со 4-тиот роденден. Можете да го запишете детето за училиште во општинската канцеларија.

Јавното училиште е бесплатно за сите и има добра репутација.

Исто така е можно да го запишете детето во признато приватно училиште. Мора да го пријавите ова во општината на живеалиште и да
поднесете потврда од училиштето. Морате сами да ги платите трошоците на приватното училиште.

Kindergarten: првите 2 години
 започнува со градинка. Ова трае 2 години. По

правило, децата имаат 4 години кога се приклучуваат. Крајниот рок е 31 јули. 

Во  , децата учат на игрив начин. Играњето промовира
важни основи како креативност, истрајност и социјално однесување.
 

> Факти за родители (германски)

Kindergarten ( Предучилишна установа / градинка во првите 2 години од училиштето)

Kindergarten ( Предучилишна установа / градинка во првите 2 години од училиштето)

Primarschule: Од 1 до 6 одделение
Во , децата одат во одделение од 1 до 6.

На учениците им се учат предметите германски (англиски од 3-то одделение, француски од 5-то одделение), математика, природа, луѓе и
општество, музика, дизајн, спорт, медиуми и компјутерски науки. Во прилог на овие предмети, социјалните вештини и самокомпетентноста
исто така се промовираат во училиштето.

Постојат мерки за поддршка за учениците на кои им е потребна поголема поддршка.

Учениците кои сè уште не знаат германски или само малку германски присуствуваат на дополнителни часови по германски јазик. Ова е
организирано од страна на училиштето.

Primarschule ( Ниво на основно училиште за одделение од 1 до 6)

Sekundarstufe I: 7-мо до 9-то одделение
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/schule-bildung.html
https://www.sg.ch/bildung-sport/volksschule/inhalte-fuer-eltern/privatbeschulung/privatschulen.html
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/bildungssystem-sg/Bildungssystem%20Kanton%20SG.pdf
https://www.sg.ch/bildung-sport/volksschule/inhalte-fuer-eltern/_jcr_content/Par/sgch_accordion_list/AccordionListPar/sgch_accordion_10063/AccordionPar/sgch_downloadlist/DownloadListPar/sgch_download_1858603462.ocFile/Kindergarten.pdf


Стручно образование и обука /
калфување

Високо образование / baccalaureate = квалификација за прием на
високо образование

Училишен извештај и проценка

По шестото одделение на основното училиште .

Поделен е на  и 
. Оваа структура им помага на учениците да добијат

образование кое одговара на нивните таленти и склоност кон учење. Во зависност од училиштето, индивидуалните предмети се изучуваат во
групи на нивоа.

Учениците обично влегуваат во  12 години. 

Кога се дели на одредено ниво на класа, се земаат предвид неколку аспекти: 

По 3 години, задолжителното образование е завршено и младите луѓе се префрлаат во 
 , каде што можат да го изберат вистинскиот образовен пат за нив:

Sekundarstufe I ( Средно училиште за 7-9 одделение)

Realschule ( Средно образование: обезбедува општо образование со основни барања) Sekundarschule (
Средно образование: обезбедува општо образование со повисоки барања)

Sekundarstufe I ( Средно училиште за 7-9 одделение)

Достигнувања на крајот на основното образование●●

Препорака на наставникот (често со вклучување на родителите)●●

Приемен испит (на пример, ниво на гимназија) ●●

Sekundarstufe II ( Ниво на високо образование или
стручно образование)

Училишниот извештај и училишните оценки
Во  и 

 , вашето дете ќе добие годишен извештај на крајот на учебната година. Од второ одделение па наваму, училишните
оценки исто така се забележуваат.

Во  , постои извештај за училиштето секој семестар.

 

Како наставниците можат да создадат значајни оценки?

Во текот на учебната година, постојат различни настани за проценка како што се испити, набљудувања на ситуации во учење или
презентации. Вашето дете носи дома многу резултати од испитите во текот на учебната година, така што вие сте постојано информирани за
нивото на учење.

За да ја создаде оценката, наставникот ги користи сите достапни информации, а не само индивидуални резултати од испитот. Наставникот
подготвува севкупна проценка за секој предмет. Оваа проценка не е иста со просекот на резултатите од испитот кои ви се познати.

Оценката во училишниот извештај одговара на моменталното ниво на перформанси по предметот.

Kindergarten ( Предучилишна установа / градинка во првите 2 години од училиштето) Primarschule ( Ниво на основно училиште за
одделение од 1 до 6)

Sekundarstufe I ( Средно училиште за 7-9 одделение)

A avaliação é mais do que um histórico escolar (portugiesisch)  PT  PDF, 90 kB

Beurteilung ist mehr als das Zeugnis (deutsch)  DE  PDF, 2455 kB

Değerlendirme bir karneden daha fazlasıdır (türkisch)  TR_TR  PDF, 151 kB

Ocjenjivanje je više od svjedodžbe (bosnisch kroatisch serbisch)  HR_HR  PDF, 149 kB

Vlerësimi është më shumë se dëftesa (albanisch)  SQ_AL  PDF, 127 kB

ةداھش درجم  نم  رثكأ  مییقتلا   (arabisch)  AR_TN  PDF, 152 kB

Учество на родителите
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https://www.hallo.sg.ch/mk/schule-bildung/bildungswege.html#hoehereschule
https://www.hallo.sg.ch/mk/schule-bildung/bildungswege.html#beruflichegrundbildung
https://www.hallo.sg.ch/mk/schule-bildung/bildungswege.html#hoehereschule
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/benotung-und-beurteilung/Zeugnis%20und%20Beurteilung_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/benotung-und-beurteilung/Zeugnis%20und%20Beurteilung_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/benotung-und-beurteilung/Zeugnis%20und%20Beurteilung_tuerkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/benotung-und-beurteilung/Zeugnis%20und%20Beurteilung_bosnisch_kroatisch_serbisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/benotung-und-beurteilung/Zeugnis%20und%20Beurteilung_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/benotung-und-beurteilung/Zeugnis%20und%20Beurteilung_arabisch.pdf


Информации за родителите

За учениците: зошто да одат во мал клас или специјално училиште?

Важно е да се знае:

Како родители, вие и училиштето сте заеднички одговорни за образованието на вашето дете. Поради оваа причина е потребна соработка. 

Ebeveynler - Hak ve Yükümlülükler (türkisch)  TR_TR  PDF, 845 kB

Elterninformation Zusammenarbeit (deutsch)  DE  PDF, 885 kB

Eltern - Rechte und Pflichten (deutsch)  DE  PDF, 993 kB

Os pais – direitos e obrigações (portugiesisch)  PT  PDF, 1018 kB

Parents – Rights and obligations (englisch)  EN  PDF, 1038 kB

Prava i obaveze roditelja (kroatisch)  HR_HR  PDF, 762 kB

Prindërit – të drejta dhe obligime (albanisch)  SQ_AL  PDF, 1023 kB

تایلوؤسملاو قوقحلا  ءابلآا –   (arabisch)  AR_TN  PDF, 3416 kB

اھتیلوئسم قوقح و  نیدلاو –   (farsi)  PDF, 412 kB

Sonderschulen: Специјално образование
За децата кои не можат да одат на редовно училиште, постојат , како што се децата и
младите луѓе со: 

Во кантонот Санкт Гален, постојат  или како дневни училишта со дневна структура или
како училишта со интернати. 

Веќе постојат понуди за лековито образование за малите деца. Како резултат на тоа, децата ја добиваат најдобрата можна поддршка и покрај
нивното оштетување.    

По задолжителното школување, учениците со посебни потреби можат да продолжат да бидат поддржани во 
 во поединечни случаи додека не наполнат 20 години.

Sonderschulen ( Специјални образовни училишта)

ментална попреченост/повеќекратна попреченост,●●

оштетување на говорот и слухот, ●●

сериозни тешкотии во учењето и однесувањето,●●

физичка попреченост●●

оштетен вид (нема институции за ова во кантонот Санкт Гален, само некантонални понуди) ●●

Sonderschulen ( Специјални образовни училишта)

Sonderschule ( Специјално
образовно училиште)

Kleinklasse oder Sonderklasse (deutsch)  DE  PDF, 1230 kB

Училишна социјална работа
Училишната социјална работа им помага на сите ученици, родители или наставници со прашања, проблеми или кризи. Училишната
канцеларија за социјална работа обично се наоѓа во училишната зграда. Консултацијата е бесплатна. 

Директориум за училишна социјална работа во кантонот Санкт Гален


Фиксен распоред (блок времиња)
Од 08:00 до 12:00 часот училиштето нема да биде откажано и децата ќе бидат згрижени.


Патот до училиштето
Семејството е одговорно за патот до училиштето. Детето треба да оди, родителското такси не е посакувано.


Училишни распусти
Училишните празници може да се најдат во календарот на кантоналните празници. Општините на престојување
можат сами да одредат 1 недела одмор, обично тоа се спортски празници.
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https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/mitwirkung-eltern/Flyer_Rechte_Pflichten_tuerkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/mitwirkung-eltern/Broschuere%20Zusammenarbeit_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/mitwirkung-eltern/Flyer_Rechte_und_Pflichten_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/mitwirkung-eltern/Flyer_Rechte_Pflichten_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/mitwirkung-eltern/Flyer_Rechte_Pflichten_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/mitwirkung-eltern/Flyer_Rechte_Pflichten_bosnisch_kroatisch_serbi.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/mitwirkung-eltern/Flyer_Rechte_Pflichten_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/mitwirkung-eltern/Flyer_Rechte_Pflichten_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/mitwirkung-eltern/Flyer_Rechte_Pflichten_farsi.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/sonderklassen/Erkl%25C3%25A4rung%20Kleinklasse_Sonderschule.pdf
https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/kompass-sg#filters=sozialberatung-sozialberatung-schulsozialarbeit,
https://www.hallo.sg.ch/mk/schule-bildung/obligatorische-schule.html
https://www.tcs.ch/de/testberichte-ratgeber/ratgeber/verkehrserziehung/kinder-fussgaenger.php
https://www.sg.ch/bildung-sport/volksschule/aus-dem-amt/ferienplan.html


Барате помош и поддршка?

Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт


Основно училиште во кантонот Санкт Гален
Програма за основно училиште за сите 11 училишни години

Брошура за родители на 7 јазици
Die Volksschule - Das Wichtigste in Kürze (deutsch)  DE  PDF, 1390 kB

راصتخإب تامولعملا  مھأ  ةیئادتبلإا  ةسردملا   (arabisch)  AR_TN  PDF, 1699 kB

Shkolla fillore Më e rëndësishmja shkurtimisht (albanisch)  SQ_AL  PDF, 1377 kB

Osnovna škola najvažnije informacije (kroatisch)  HR_HR  PDF, 1457 kB

دینادب تسا  بوخ  ییادتبا -  ھسردم   (farsi)  PDF, 591 kB

O ensino básico - Resumo dos pontos mais importantes (portugiesisch)  PT  PDF, 1386 kB

Temel eğitim okulu Özet olarak en önemli noktalar (tuerkisch)  TR_TR  PDF, 1477 kB


Дефицит на учење и перформанси
Најдете лична помош во близина.


Заплашување и сајбер заплашување
Најдете лична помош во близина.


Училишна социјална работа
Контакти на училишната социјална работа во кантонот Санкт Гален

© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen
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https://sg.lehrplan.ch/index.php?code=e%257C90%257C1
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_bosnisch_kroatisch_serbisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_farsi.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_tuerkisch.pdf
https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/kompass-sg.html#filters=thema-psychische-gesundheit-krankheit-lern-und-leistungsdefizite-1,,
https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/kompass-sg.html#filters=thema-gewalt-cyber-mobbing,
https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/kompass-sg.html#term=schulsozialarbeit
https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte/kontakte.html
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